ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
«ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

15 февраля 2024 года № 3
	ОФИЦИАЛЬНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2024 года № 8
О внесении изменений в Постановление Администрации
Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  № 175 от 27.12.2023

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 N 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  № 175 от 27.12.2023  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам на возмещение недополученных доходов или финансовое возмещение затрат, возникающих при оказании жителям поселения услуг общественных бань».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава
Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа                                                                                   Д.С.Якубович

Приложение
к Постановлению Администрации
Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗРНАО
от 15.02.2024 № 8

Изменения в Порядок
предоставления субсидий из бюджета
муниципального образования «Тельвисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам на возмещение недополученных доходов или финансовое возмещение затрат, возникающих при оказании жителям поселения услуг общественных бань

[bookmark: Par2]Абзац 1 п.п. 3.1. п. 3 изложить в следующей редакции:
1. «3.1. Установленная плата за посещение общественной бани составляет  с  01.01.2024 года   для взрослого населения не менее 220 рублей и детям до 14 лет (включительно) не менее 110 рублей за одну помывку;   с  01.07.2024 года   для взрослого населения не менее 230 рублей и детям до 14 лет (включительно) не менее 115 рублей за одну помывку.
[image: C:\Users\Пользователь\Desktop\ПАМЯТКИ\пожары\Пож_плакат_село.jpg]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 февраля 2024 года № 9
с. Тельвиска
Об установлении тарифа (стоимости)
одной помывки на  банные услуги для населения

Руководствуясь Порядком предоставления субсидий из бюджета Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа   юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании услуг общественных бань, утвержденным Постановлением Администрации Сельского Поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 27 декабря № 175 (в ред. от 15.02.2024 № 8),   Администрация Сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установленная плата за посещение общественной бани составляет  с  01.01.2024 года   для взрослого населения не менее 220 рублей и детям до 14 лет (включительно) не менее 110 рублей за одну помывку;   с  01.07.2024 года   для взрослого населения не менее 230 рублей и детям до 14 лет (включительно) не менее 115 рублей за одну помывку.
Предоставление права бесплатного посещения общественной бани следующим категориям граждан:
– участникам Великой Отечественной войны и участникам боевых действий,
– лицам, проработавшим в тылу в период Великой Отечественной войны,
– гражданам 1932 – 1945 годов рождения, относящимся к категории детей сурового времени («дети войны»),
– вдовам участников Великой Отечественной войны,
– лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий,
– лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Заполярного района» и (или) «Ветеран Заполярного района»,
- неработающим лицам, которым присвоено звание «Ветеран труда» и (или) «Ветеран труда Ненецкого автономного округа»
– неработающим инвалидам.
Право бесплатного посещения гражданина из числа указанных категорий граждан действует на 13 посещений общественной бани в квартал в дни посещения согласно графику работы общественной бани при предъявлении документа(ов), подтверждающих отнесение к указанной категории граждан,
– детям в возрасте до 7 лет, детям-инвалидам и детям из многодетных семей               в возрасте до 18 лет.
Право бесплатного посещения предоставляется без ограничения количества посещений в дни посещения согласно графику работы общественной бани                        при предъявлении документа(ов), подтверждающих отнесение к указанной категории граждан».
2. Постановление Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО №177 от 27.12.2023 г.  признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава
 Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа					                       Д.С.Якубович

[bookmark: _GoBack]
Информационный бюллетень № 3 от 15.02.2024г. Издатель: Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО и  Совет депутатов Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО. Село Тельвиска, редактор Слезкина Г.А.  Тираж  20 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО.

image1.jpeg
OCTAHOBUM
NMNOXAPbDI!

BaymanTech B 3TH Ludpbl:
npoucxoguT exeiHeBHO ropsT YbN-T0 AoOMa cpeaHee Bpems

B Hawe oBnactu U kBapTUpLI. Moxap - camblii YHUUTOXEHUS OTHEM

eXerofHo CTpalWHbIN Bpar Ha cene. yacTHoro aoma

Hepean cnyuau, Koraa noxap yHULTOXanN 1 CocepHue AoMa. TOSTOMY TaK BaHO HE TOMbKO
COBMIOAETE NPABINA NOXAPHOV BE3ONACHOCTA, HO 1 MPUXOMUTL HE NOMOLLS COCEASM B Cryuae
6Geppl. MOMHNTE: B NEPBYI0 MUHYTY NOKAP MOXHO 3aNUTb CTAKaHOM BOAbI, YEPE3 MUHYTY He
XBATWT Bef1pa, YEPes 186 - He XBATUT U NOKAPHOV MaLLI Ak

B5e30TBeTCTBEHHOCTL M PaBHOAYILIME IYGUTENbHD!

Ecny Bbl 3aMeTUNN AIM — HeMeATIeHHO Bhi3bIBaliTe NOXapHbIxX!

Jlyuwe NoXHbIA BLI30B, YeM 3ano3aankiiil

Y1o6bI 06e3onacuTk CBOKO CeMbio OT 6egbl,
cobniofaiite aneMeHTapHble Mepbl NoXapHoi 6e3onacHoCTy:
-He NONb3yWTeCb HEUCNPaBHLIMU UMW CaMofeNbHBLIMMU

3aneKTponpuGopaMu U He NeperpyXxanTe aNeKTPoceTh;
-co6ni0AanTe OCTOPOXHOCTE NPU KYPEeHUU;
- He ocTaBnANTe 63 NPUCMOTPa TonsiwMecs neun, oborpesareny;
- HE CXWUranTe CyXyio TPaBy no BECHE - OT 3TOr0 U CErofHsi CropatoT uenole
AepesHu;
- He OCTaBNANTE MarnoNneTHUX AeTel OfHUX.
C yBaxeHueM, (NaBHoe ynpaBneHue
MUYC Poccun no ApxaHrensckon o6nactu

XxXo3AaMCcTBE npuroanTca:MecTHbI TenecdoH
MOXapHbL.

“01 - Mocapias oxpana’
Crmapuuvn Escesil,
Hasodoackax cpedins ko

I enxypexuit paiion